
JAK 
MLUVIT S DĚTMI 
O MIMOŘÁDNÉ 
UDÁLOSTI?



1. V těžkých chvílích
potřebují být děti fyzicky 
i emocionálně nablízku své
rodině a přátelům



2. Zkuste dětem vytvořit
bezpečné  prostředí tím, 
jak s nimi mluvíte
a jak se chováte



3. Najděte si na děti chvilku
navíc a dělejte s nimi, co je
baví. Zároveň si najděte čas
i na to, abyste je naučili,
jak si každý den dopřát
chvilku klidu



4. Děti potřebují 
na své otázky jednoduché a
konkrétní odpovědi



5. Buďte upřímní a pravdiví,
ale nesdělujte dětem
zahlcující nebo děsivé
informace



6. Věnujte jim čas 
a vysvětlete situaci
způsobem, který
odpovídá jejich věku 
a jejich schopnosti 
ji pochopit



7. Pokuste se, aby se vaše
děti netrápily vašimi
obavami



8. Poskytněte dětem
informace, ale chraňte je
před zahlcením. Snažte se
omezit množství
potenciálně
znepokojujících věcí,
kterým mohou být
vystaveny při sledování
televize nebo na
sociálních sítích



Jsme tu pro vás.


